A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS PRE 007 a 008/2020

ATO No 007/2020/PRE, DE 14/02/2020 - O Pró-Reitor de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº. 0562/2019,
de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando a
competência  delegada  pela  Portaria  0882/2008,  resolve  1.  realizar  as  seguintes
modificações  na  Comissão  de  Validação  de  Autodeclaração  de  Candidatos  Pretos,
Pardos ou Indígenas, instituída pelo Ato 006/2020/PRE, de 30/01/2020: 1.1. Nomear o
discente  PHELIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 66903 e reconhecer o
efetivo exercício na referida Comissão a partir do dia 13 de dezembro de 2019; 1.2.
Exonerar  a  servidora  técnico-administrativa  LUCIANA  MARIA  PEREIRA  DA  SILVA,
matrícula  10698-4/UFV;  2.  Manter  inalteradas  as  demais  disposições  do  Ato
006/2020/PRE, de 30/01/2020. Publique-se e cumpra-se. João Carlos Pereira da
Silva, Pró-Reitor de Ensino.

ATO No 008/2020/PRE, de 20/02/2020 - O Pró-Reitor de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0562/2019,
de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando a
competência  delegada  pela  Portaria  0882/2008,  resolve:  designar  os  professores
MARLI  DUFFLES  DONATO  MOREIRA,  matrícula  12432-X/UFV,  ALEXANDRE  TADEU
GOMES DE CARVALHO, matrícula 6614-1/UFV, ELEN MACHADO TAVARES,  matrícula
12669-1/UFV, FERNANDO CONDE VEIGA, matrícula 12379-X/UFV, JOZIANE FERRAZ DE
ASSIS, matrícula 10377-2/UFV, MARCILIA DE SOUSA SILVA, matrícula 12711-6/UFV,
NEWTON  MORENO  SANCHES,  matrícula  10453-1/UFV,  POLIANA  FLAVIA  MAIA,
matrícula  8800-5/UFV, POLLYANNA  AMARAL  VIANA,  matrícula  10071-4/UFV, THAIS
ALMEIDA  CARDOSO  FERNANDEZ,  matrícula  11136-8/UFV  e  THIAGO  MENDONÇA,
matrícula 12276-9/UFV para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão
para identificar e propor princípios comuns e norteadores para a Formação Docente nos
cursos de Licenciatura da UFV,  no período de 19 de fevereiro a 04 de abril de 2020.
Publique-se e cumpra-se. João Carlos Pereira da Silva, Pró-Reitor de Ensino.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 06/03/2020) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br